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Kirkkonummen kunta
ympäristönsuojeluyksikkö

Lausunto luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmista

Kirkkonummen ympäristöyhdistys pitää hyvänä suunnitelmien laatimista ja näkee, että 
suunnitelmat on laadittu huolellisesti ja ammattitaidolla. Ne on tehty käyttäen perustana 
luontotyyppijärjestelmää, lajistoa ja niiden uhanalaisuutta. Ehdotetut luonnonhoitotoimenpiteet ovat
pääosin ekologisesti hyvin perusteltuja ja käytännöllisiä. Eikä ympäristöyhdistys esitä niihin 
muutoksia. Hoitotoimiin on tarpeen varata tarvittavat resurssit ja nimetä vastuuhenkilö. 
Ympäristöyhdistys järjestänee talkoita tulevinakin vuosina, mutta toimenpiteitä ei saa laskea niiden 
varaan, vaan kunnan on huomioitava ne budjetissaan. 

Suunnitelmissa ehdotetaan perustettavaksi useita polkureittejä ja niiden opastusrakenteita. 
Luonnonsuojelualueet ovat varsin pieniä, ja uusien reittien rakentaminen aiheuttaa vaurioita ja 
häiriöitä. Toisaalta on oletettavissa, että myös alueiden käyttöpaineet kasvavat, joten poluilla on 
tarpeen ohjata sitä vähemmän luontoa häiritseväksi. Tämä on huomioitava myös budjettia tehdessä. 
Olemassa olevia polkuja ja teitä on kiitettävästi esitetty käytettäväksi reittien pohjina, mutta 
ympäristöyhdistys toivoo tätä periaatetta noudatettavan vielä vahvemmin Meikon ja Volsin reittien 
osalta. Tämän takia esittämme reittien linjauksiin hieman muutoksia.
 
Ympäristöyhdistys näkee ensisijasena riittävän voimavarojen suuntaamisen olemassa olevien 
polkujen kunnossapitoon mukaan lukien viitoitukset ja opastusrakenteet. Opastusteksteissä on 
suomen ja ruotsin lisäksi hyvä olla edes pääkohtia myös englanniksi. Keskeneräinen Pähkinäpolku 
tulee ensimmäisenä tehdä valmiiksi. Uudet reitit kannattaa avata käyttöön vasta kaikilta osin täysin 
valmiina. 

Esitetyt toimenpiteet on tarpeen asettaa kiireellisyysjärjestykseen. Polkujen osalta 
kiirellisyysjärjestys voisi olla olemassa olevien polkujen kunnosta huolehtiminen – Pähkinäpolun 
valmiiksi tekeminen – Kantvik – Meiko  – Vols.  Mikäli hoitotoimenpiteet ja polkujen kunnossapito
asettuvat vastakkain esitämme järjestystä: Olemassa olevista poluista huolehtiminen – 
Pähikinäpolku – hoitotoimepiteet – uudet polut. 

Aluekohtaiset huomiot

Timmermossen ja Meikon itäosa on tärkeä ja monipuolinen alue, joka yhdistää kunnan keskustan 
ja Myllykylän taajamia suoraan Meikon alueeseen. Komea aarniometsä, useat suot, pienet 
kosteikot, purot ja kalliometsäalueet sekä historiallisesti kiintoisat kohteet tekevät alueesta 
arvokkaan ja monimuotoisen. Luonnonhoitotoimenpiteistä tärkein on länsiosan suon 
laskuojan/noron suun patoaminen ja tukkiminen. Muiden ojitusten umpeuttamisella lienee vähäinen
tai olematon vaikutus. Mikäli Timmermossenissa selvitetään suojelualueen ojien tukkimisesta 
saatavia hyötyjä olisi syytä selvittää voisiko ojien tukkimista tehdä yhteistyössä suon toisen 
omistajan kanssa, jolloin koko suo saataisiin palautettua lähemmäksi luonnontilaa. 
Ehdotettu pohjoinen polkureitti alueen läpi Meikojärven rantaan kulkee pääosin olevia polku-uria 
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pitkin. Kosteisiin kohtiin tarvitaan pitkoksia ja purojen ylityksiin polkusiltoja. Venäläisten 
bunkkerisuon etelärannalla sekä historiallisesti tärkeä Suomen ensimmäinen kunnallinen/ 
Hembygdsföreningenin luonnonsuojelualue ”Meiko naturpark” vuodelta 1919 on myös otettava 
reitin kohteiksi. Paluureitin linjaus ehdotetaan muutettavaksi siten, että se kulkee Meikolta Vaipolle 
johtavaa polkua pitkin ja Vaipolta Vaipobäckenin laakson eteläpuoleista reunaa kulkevaa polkua 
pitkin Vaipobäckenin/ Timmermossenin ylityspaikkaan. 

Kantvikin luonnonsuojelualue koostuu pääosin kalliomänniköstä. Osassa aluetta on tehty 
varomattomia hakkuita pari vuotta sitten. Itäosaan ehdotetut luonnonhoitotoimenpiteet ovat 
tarkoituksenmukaisia. Runsaan virkistyskäytön jäljiltä alueella on useita polku-uria. Ehdotus polun 
reitiksi on hyvä, se kulkee olemassa olevia polku-uria pitkin. Tarvitaan vain selkeitä viitoituksia 
oikealla polulla pysymiseksi. Yksi tärkeä kohde on pronssikautinen hauta.   

Sigurdsin pohjoinen pähkinäpensaslehto Humaljärven rannassa tarvitsee ehdotettuja vähäisiä 
luonnonhoitotoimenpiteitä. Nuoret kaadettavat kuuset on vietävä pois pähkinäpensasalueelta.

Albin Bromanin tammialueen hoidossa keskitytään tammia varjostavien pihlajien ja pihtojen 
poistamiseen kaatamalla ja kaulaamalla. Voisi lisätä maininnan, että mikäli vieraslaji pihdasta 
nähdään olevan haittaa myöhemmin voidaan ne tai niitä poistaa. Tällainen tilanne voi olla 
esimerkiksi, että ilmaston lämmetessä ne alkavat tuottaa itävää siementä. 

Volsin luonnonsuojelualueille ehdotetut luonnonhoitotoimenpiteet ovat tarkoituksenmukaisia. 
Mutta ehdotetut luontopolut ja niiden rakenteet vaativat useita muutoksia.

Sepelbergenin alueella riittää, että oleva polkuyhteys Meikon alueelle säilytetään ja viitoitetaan. 
Muita polkuja alueelle ei perusteta, ei myöskään eteläosan arvokkaaseen pähkinäpensaslehtoon 
esitettyä polkua. P2 ja P3 -pysäköintipaikkoja ei perusteta, vaan ne jätetään epäviralliseksi 
pysäköintipaikoiksi. Uudet pienet pysäköintialueet houkuttelevat helposti autoilijoita, vaikka 
käytettävissä on iso P-paikka jonkin matkan päässä. Miniminä nämä on pistettävä 
kiireellisyysjärjestykseen viimeisiksi, jolloin myös ehditään näkemään onko niille todellista 
tarvetta.

P1 -pysäköintipaikalta viitoitetaan reitti vanhainkodin rivitalon pohjoispuolella kulkevalle polulle, 
joka johtaa Bergvikintielle. Reitti kulkee Bergvikintien loppuun, josta haarautuu yksi pistoreitti 
länteen, olevaa polku-uraa seuraten Dockarbäckenin alueelle ja Nydalsvikenin rantaan. Palaavaa 
polkua ei rakenneta, vaan paluu on samaa reittiä pitkin.

Bergvikintien päästä haarautuu itään toinen reitti olevaa polku-uraa pitkin Kristiansbergetin alueelle
ja siitä etelään olevaa polku-uraa pitkin Volsin vanhainkodin pihaan ja P1-alueelle. Tämä reitti 
linjataan siten, että se kulkee komeiden kalliojyrkänteiden alapuolitse. Mutta niin, ettei se kulje 
yksityismaan rajan lähellä. Polkureitin kohdeopasteet muutetaan maasto-oloja vastaaviksi.
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